EDITAL Nº 003/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DO PROGRAMA AUXÍLIO
TRANSPORTE A ESTUDANTES REGULARMENTE
MATRICULADOS EM CURSOS TÉCNICOS
INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO, CURSOS
TÉCNICOS E/OU PROFISSIONALIZANTES E
ENSINO SUPERIOR (UNIVERSITÁRIO)
REFERENTE AO 1º SEMESTRE/2025 ABERTO
ATRAVÉS DO EDITAL 002/2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA Prefeito Municipal de Tenente Portela, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO das inscrições para o

Programa Auxílio Transporte a Estudantes regularmente matriculados em cursos técnicos

integrados ao ensino médio, cursos técnicos e/ou profissionalizantes e ensino superior

(universitário), para o 1º (primeiro) semestre do ano de 2025, nos termos da Lei Municipal nº

2.833/2022 com alterações da Lei Municipal nº 2.866/2022, e pelo Decreto nº 037 de 05 de abril de

2025.

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da
Inscrição

01 Antoni Ortolan UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

02 Felipe Johnes Cardoso IFF Frederico Westphalen HOMOLOGADA

03 Joaquim Conte de Carvalho UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

04 Luiz Henrique Pedroni UCEFF Itapiranga NÃO HOMOLOGADA*

05 Mateus Martins Johann UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

06 Sandro Marcos Moresco Júnior UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

07 Scheila Adrieli dos Santos de
Morais

IFF Frederico Westphalen HOMOLOGADA

08 Rafaela Patatt URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

09 Tainara Eloisa Peter UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

Legenda:
*Não apresentou atestado de frequência e aprovação do segundo semestre de 2024;

Curso - Administração

Curso - Agronomia

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

__________________________________
Assinatura do funcionário responsável

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Christina Chiele UFSM Frederico Westphalen HOMOLOGADA

02 Edivan Ducke Hasse UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

03 Eduardo Guerra UCEFF Itapiranga NÃO HOMOLOGADA*

04 Eduardo Heusner Breunig UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

05 Eduardo Luís Manteuffel UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

06 Érica Tais Gonsatto Rigo UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

07 Franciele Donatt UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

08 Jonas Gustavo Heidrich UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

09 Kauan Bidin Pozzebon UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

10 Moisés Rodrigues da Silva UERGS Três Passos HOMOLOGADA

11 Natália da Rocha UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

12 Ryan Kaue Brum UCEFF Itapiranga NÃO HOMOLOGADA**

Legenda:
*Não apresentou atestado de matrícula do primeiro semestre de 2025;
** Em desconformidade com edital;

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Anthoni Caron UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

02 Bruna Walacheski URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

03 Débora Franciele Schwanz Idzi UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

04 Érica Pereira Teixeira UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

05 Greice Kelly dos Santos Graminho UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

06 Yara Brenda da Silva Hanauer UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

07 Larissa Bottura UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

08 Leonardo Artur Duncke Grieleitow UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

09 Pamela Thais Duncke UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

10 Raíssa Soares Debortolli URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

Curso - Biomedicina

Curso - Ciências Contábeis

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Carlos Henrique da Silva UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

02 Kainã Ariel Mariano UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

03 Kaue Roberto de Moraes UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

04 Mateus Eduardo Dachery URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

05 Thais Peter UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

06 Therla Araujo Bones URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

07 Valéria Campos UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

08 Vinicius Prates Carvalho Sisti UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

09 Willian Gabriel Santos da Silva UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Diogo Corrêa Splendor IFF Frederico Westphalen HOMOLOGADA

02 Lucas Antonio Schuster Lapazini IFF Frederico Westphalen HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Alessandra Cristina Rigo Marin UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

02 Alessandra da Silva Rodrigues UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

03 Ana Paula da Luz da Silva UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

04 Bernardo Martens UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

05 Celine Vontroba URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

06 Isaias Eugenio Bender de Melo UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

07 Marcos Vitor Peyrot URI Frederico Westphalen NÃO HOMOLOGADA*

08 Maria Luiza de Lima Vargas URI Frederico Westphlaen HOMOLOGADA

09 Matheus do Nascimento URI Frederico Westphalen NÃO HOMOLOGADA**

10 Natan Ildebrando UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

11 Thaniffer Rigo UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

Curso - Ciências da Computação

Curso - Direito

12 Wesley Cesar Penno UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

Legenda:
*Não apresentou atestado de frequência e aprovação do segundo semestre de 2024;
**Não apresentou comprovante de transporte;

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Eron Rafael Fernandes Pressi UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

02 Gabriel do Nascimento Vargas UNOPAR Frederico Westphalen NÃO HOMOLOGADA*

03 Gabriel dos Santos Leuze UCEFF Itapiranga NÂO HOMOLOGADA**

04 Lara Cassol Cutri UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

LEGENDA:
*Não apresentou atestado de matrícula do primeiro semestre de 2025;
**Não apresentou cópia do título de eleitor;

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Andressa Carine de Oliveira UFSM Santa Maria NÃO HOMOLOGADA*

LEGENDA:
*Não apresentou comprovante de residência e comprovante de transporte;

Nº
Inscrição

Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Adrineia Vanusa Ribeiro UNOPAR Redentora HOMOLOGADA

02 Idonésia Enegreti Sales UNOPAR Redentora HOMOLOGADA

03 Jamili Kailani Ribeiro UNOPAR Redentora HOMOLOGADA

04 Julia Elis Meneghello URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

05 Lauren Cristiéli Matter Raisderfer UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

06 Luana Taís Paloski Biguelini UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

07 Tailine dos Santos Parode URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

08 Tarcila Gomes dos Santos UNOPAR Redentora HOMOLOGADA

Curso - Educação Física

Curso - Educação Especial

Curso - Enfermagem

Curso - Engenharia Civíl

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Victor Miguel Missio Queiroz URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Jordana Balestrin URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

02 Tauana Vitória Machado URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Letícia Estela Chiele Teodoro da
Silva

UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Antonio Ricardo Kerner UFPEL Três Passos HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Leonardo Bergonci UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Maria Luiza Vincenzi UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Angélica de Oliveira Perussatto UNOPAR Frederico Westphalen HOMOLOGADA

Curso - Farmácia

Curso - Fisioterapia

Curso - Matemática

Curso - Medicina Veterinária

Curso - Odontologia

Curso - Pedagogia

02 Bruna Rauber UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

03 Julia Ludtke URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

04 Valéria de Jesus Ribeiro Mendes URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Betina Martens UCEFF Itapiranga NÃO HOMOLOGADA*

02 Bianca Raquel Zanchi UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

03 Poliana dos Santos de Almeida UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

04 Samuel de Lima de Souza UCEFF Itapiranga HOMOLOGADA

Legenda:
*Não apresentou comprovante de transporte;

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Pedro Ternes dos Santos UFSM Frederico Westphalen HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Francisco de Oliveira Martins
Trindade

IFF Santo Augusto HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Arthur Caron ETEC Bom Progresso HOMOLOGADA

02 Cassiano Figueiro Baldo EETCG Palmeira das Missões HOMOLOGADA

03 Mateus Henrique Sehn Pedrozo ETEC Bom Progresso HOMOLOGADA

04 Thais Werner da Silva Pretto ETEC Bom Progresso HOMOLOGADA

05 Cristhoper Johan Hepp IFF Santo Augusto HOMOLOGADA

06 Daniel Luis Salla Pasquetti ETEC Bom Progresso HOMOLOGADA

Curso - Psicologia

Curso - Sistemas de Informação

Curso - Técnico em Administração

Curso - Técnico em Agropecuária

07 Gabriel Luis Manteuffel ETEC Bom Progresso HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Isadora Moresco Eickhoff IFF Santo Augusto HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Ricardo Piacini EETJC Frederico Westphalen HOMOLOGADA

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Arthur Ortega Benke Escola Águia de Haia Três Passos HOMOLOGADA

02 Debora Rizzi dos Santos Escola Águia de Haia Três Passos NÃO HOMOLOGADA*

LEGENDA:
*Não apresentou atestado de frequência e aprovação do segundo semestre de 2024;

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Adilson Amorim da Rosa SEG Ijuí HOMOLOGADA

02 Angela Vargas Jarosezniski SEG Ijuí NÃO HOMOLOGADA*

03 Claciane Araci Sales SEG Ijuí HOMOLOGADA

04 Elise Margarete Brum
Jebeluska

EETJC Frederico Westphalen HOMOLOGADA

05 Emeli Martins This SEG Ijuí NÃO HOMOLOGADA**

06 Franciele Oliveira da Silva EETJC Frederico Westphalen HOMOLOGADA

07 Gabriela Vargas de Mello SEG Ijuí HOMOLOGADA

08 Guilherme Fernando Schussler EETJC Frederico Westphalen HOMOLOGADA

09 Itamara Cristina da Silva SEG Ijuí HOMOLOGADA

10 Jaini Alves SEG Ijuí HOMOLOGADA

Curso - Técnico em Alimentos

Curso - Técnico em Contabilidade

Curso - Técnico em Eletromecânica

Curso - Técnico em Enfermagem

11 Jesabel Sales SEG Ijuí HOMOLOGADA

12 Julia Elis Meneghello SEG Ijuí HOMOLOGADA

13 Jéssica Luana Zevarnicki
Almeida

SEG Ijuí HOMOLOGADA

14 Kaylani Jacinto SEG Ijuí HOMOLOGADA

15 Lenir Sales SEG Ijuí NÃO HOMOLOGADA**

16 Ledir Juliane Elicker SEG Ijuí HOMOLOGADA

17 Marcieli Leites SELEKT Itapiranga HOMOLOGADA

18 Marilene Isabel da Rosa SEG Ijuí HOMOLOGADA

19 Mari Lucia Veríssimo SELEKT Itapiranga HOMOLOGADA

20 Marieli Leirias dos Santos SEG Ijuí HOMOLOGADA

21 Natália Bottega de Siqueira SEG Ijuí HOMOLOGADA

22 Patricia Antunes Siqueira SEG Ijuí NÃO HOMOLOGADA**

23 Renato Cesar Paz da Cruz SEG Ijuí HOMOLOGADA

24 Samara Claudino da Silva SEG Ijuí HOMOLOGADA

25 Simone do Amaral SEG Ijuí HOMOLOGADA

26 Renato Cesar Paz da Cruz SEG Ijuí HOMOLOGADA

LEGENDA:
*Não preencheu a declaração (anexo II);
**Não apresentou atestado de frequência e aprovação do segundo semestre de 2024;

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Raphael Guimarães
Machado

IFF Frederico Westphalen NÃO HOMOLOGADA

LEGENDA:
*Não apresentou comprovante de endereço;

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Valquiria Claudino SEG Ijuí HOMOLOGADA

02 Diones Joaquim SEG Ijuí HOMOLOGADA

Curso - Técnico em Informática

Curso - Técnico em Radiologia

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Fabiana Aparecida
Somavilla

URI Frederico Westphalen NÃO HOMOLOGADA*

02 Kamili de Campos Zerbin URI Frederico Westphalen HOMOLOGADA

LEGENDA:
*Em desconformidade com edital;

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Resultado da Inscrição

01 Luzia Terezinha de
Oliveira

INST. MIX Ijuí HOMOLOGADA

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 14 dias do mês de abril de 2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 14 de abril de 2025.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração e Comunicação Social.

Curso - Terapia Ocupacional

Curso - Curso de Cabeleireiro